Enucleatus, & auctus. Cap. I.

9

lib. 2. dñe. 9. Garibay lib. 8. cap. 29 Mich. Rit. d. lib. 1.

Ibi: Divus tamen Isidorus.

³⁰ Flavius Suinthila Richardi Primus filius ad thronum tandem ascendit magis virtutem præstantia, quam sanguinis splendore. Hic Romanos ab Hispanis, quibus supra septingentes annos dominabantur, proflus exterminavit. Anno Principatus quinto Rechimirum ex conforde Theodora suscepimus in focum evexit. Sed immutatis moribus, supra abusus potestate, invicem se populo reddidit. Unde Sisenodus vir facultatus, ac autoritate pollens Gothorum copiis, & auxiliariis Francorum accerdit, Suinthilam, natumque solum à folio dejicit anno 631. quod ille decennio tenuerat. Baron. ubi nuper. Marian. cap. 4. Luc. Tuden. Chron. mund. era 649. Castill. & ceteri jam laudati num. 24.

³¹ Rechimirus in Regibus Hispania recensetur, qui cum parente, ut proximus est, quinquennio, ab anno scilicet 626. Imperii fuit portus, ac simul expulxit. Videantur Historici, de quibus sup. num. 24.

³² Flavius Sisenodus Suinthila suffensus, quartum Concilium Toleti studuit congregari, quo prater alia excommunicationis sententiæ teneri Suinthilam cum uxore, liberis ac fratre ob patratæ sceleræ decretum: in quo etiam dicitur promulgatus codex, qui vulgo appellatur Fero Juzgo. Obiit Rex in eadem civitate ad annos 636. quadrennum, quatuordecim demptis diebus, dominatus. Marian. cap. 5. Alfon. Vill. in comment. ad Fero Juzgo. Saabed. cap. 19. & alii num. 24.

³³ Flavius Chintila suffragiis Procerum subrogatus est anno 636. Nihil sub ejus Principatu memorandum habetur, nisi quod sub id tempus quintum, ac sextum Toletanum Concilium Antifites celebrarunt. Decessit anno 639. cum præfuisset Gothis annos 3. menses 8. dies 9. Joan. Magn. lib. 16. c. 18. Saabed. cap. 22. Roderic. Toletan. lib. 2. cap. 19. Castill. sup. & reliqui num. 24.

³⁴ Flavius Tulgas illico ad fastigium Majestatis ascendit, qui brevi annorum cursu ingentem virtutem cumulum coaceperat: at celeriter tantum Principem languor intempestivus de medio sustulit Toleti anno 641. Regi.

D. de Faria Covar. Enuc.

mine funsus traditur biennio supra menes quatuor. Marian. sup. cap. 8. Luc. Tuden. era 680. & ceteri num. 24.

Flavius Chindafintus militia Praefectus, armis quibus præcrat vacans, folium violenter nanciscitur ad annos 641. verum tam plausibili moderamine minus usurpatum exercuit, ut tyranidis noram penitus abolaret. Ex conforde Reciberga Recesunthum procreavit, quem anno 648. Principatus participantem constituit sceptro funsus annos sex, menses octo, dies viginti. Supererexit triennium supra quadrimestre ac undecim dies, sed hoc tempus computatur in regno successoris; ipse enim præ senecte incepit illico pondus publice administrationis nato socio cessit in solidum. Decessit Toleti anno 652. an naturaliter, vel virulenta infectione, questionis est. B. Ildefons. in Chron. Mich. Rit. de Reg. Hisp. lib. 2. Joan. Valesius in Chron. Hisp. anno 642. Garibay lib. 8. cap. 34. ac reliqui sup. num. 24. relati.

Flavius Recesunthus, qui ante & ³⁶ post parentis interitum sele eximium exhibuit Principem, prædecessorum leges, propriis pluribus editis, reformativæ, qua volumine del Fero Juzgo continentur. Vitam eum letho commutavit non procul à Vallisfolero, in vico Uamba dicto, ad annos 672. Radis majestatis splenduit à quo primum per societatem Imperium percepit annis 23. mensibus sex, dies undecim. Marian. lib. 6. cap. 8. Joan. Magn. Gorh. hist. lib. 16. cap. 21. Roder. Tolet. de reb. Hisp. lib. 2. cap. 22. Luc. Tuden. era 686. Joan. Valesius anno 672. Saabed. Coron. Gorh. cap. 25. Garib. in comment. Histor. Hisp. lib. 8. cap. 36. Castill. de Reg. Gorh. lib. 2. dñe. 9. Roder. Sanc. Hist. Hisp. part. 2. cap. 31. Alfon. à Carthag. in anacapital. Reg. Hisp. cap. 38. Franc. Taraph. de Reg. Hisp. anno 656. Luc. Murin. de Reg. Hisp. lib. 6. cap. de Gorh. advent.

Uamba ex inclita Gorhorum stirpe (quicquid vulgo contraria feratur) integrata morum pariter ac naturæ decoramentis prædictis, ad pondus Regi munieris supportandum invitatur, quod ille renuens obire constringitur. Accedit cum Toleti coronatione solemnia (sicut moris erat) perageruntur, ut ex Regis capite vapor inalta columnæ sursum exhalatus apparuerit, ape super ipsum existens. Nec sua spes suffragatores decepit, quoniam Uamba ob præclaras facinora cum primis perfectus

B. Prin

10 D.D. Covar. in Practicis Quæst.

Princeps ab Historicis prædicatur. Totum operibus publicis illustravit. At Ervigiæ Recessuunt Regis cognatus, amulatione, ac dominandi cupidine tentus, Uvambæ lethiferum potum studebat ministrari, quo hausto, extempore fatales passus angores animam exhalasse putabatur, cum jam moribundus subscriptissæ instrumento, quo Ervigio renunciæ regnum profitebatur: utque Regi, si forte sensibus restituerebatur, nullus ad folium pateret regreslus, præcepit Ervigiæ, ut festinè come absconderetur, & barba atque capilli instar Sacerdotis raderentur Uvambæ, qui & monachali veste indatus est; crenim Concilio Toletano sexto ad annos 637. sub Rege Chintila ita cavebatur: *Rege vero defuncto, nullus tyranica presumptione regnum assumat, nullus sub religionis habiti detonsus, aut turpiter decalvatus, &c.* Sequenti die Uvambæ in mente usumque rationis reversus, majestatis culmen cum cœnobii secessu ultrò commutavit ad annos 680. regni potitus annos 8. suprà mensem unum ac quatuordecim dies. Post spoliū superflue spirituali disciplina vacavat septennum & trimestre. Baron. Annal. anno 637. ibi Spondan. in Epit. ad cæteri omnes nuper laudati.

³⁸ Uvambæ Flavius Ervigiæ substitutus neptu ex filia Chindavinthi, quæ nupsit Graco Comiti Ardesbalto. Rex plausibilis suscepit gubernaculi moderator apparuit, præfertim Catholica Religionis studiosus emicuit. Ex Lilibigotona conjugé Cixilonam suscepit, quam in uxorem tradidit Egica præclaro viro ex Uvambæ progenie, cumque pridiè quād decederet Imperii conformat desigavit. Præterea nonnullas antecessoris constitutiones, quæ tempestati illi acerbæ videbantur, abrogavit. Obiit anno 683. Praefuerat summo muneri septennum supra dies vigintiquinque. Baron. anno 687. cum Spondan. & aliis cumulatis *sup. n. 36.*

³⁹ Flavius Egica immediate adiicitur, qui cùm tanta munificencia & dilectione devinctus odium, quod ex dejectione Uvambæ in Ervigiū imbibilat, comprimere non valuerit, Cixilonam repudio rejecit, quanquam illi filium Uvitizam edidisset. Magnates itidem, qui Ervigio ad sceprum usurpandum fuerant adfipulari coœrcebat. Alias tamen inter selectos Princes non immērito recensetur. Sub eo ter Synodus

conse

Toleti congregata constat, novissima ad annos 694. scilicet quæ decima septima Toletanarum catalogum claudit. Rex triennio ante obitum Uvitizæ societatis titulo majestatis nitorum communicavit, cui Galliciam, ut regerer, assignavit. Viam universæ carnis adivit ad annos 701. terdecim suo munere usus, Mar. Sicul. de reb. Hisp. lib. 6. Marian. lib. 6. cap. 18. & alii quorum mentio fit *sup. n. 36.*

Vitizæ genitoris locum introivit: ⁴⁰ hic sui Principatus primordiis optimi moderatoris specimen præbuit, deinde vero, moribus dignitate perversis, in profundum iniquitatis prolapsum plura in Religionem, Ecclesiasticam disciplinam, ac bonos mores effrenatè patravit, quibus & aliis immanitatis leceribus execrabilis habebatur. Inter cætera Gothofredum Cordubæ Duxem oculorum privatione multavit. Unde enarrant aliqui, Rodericum illius filium, qui se fuga commiserat, auxiliis undique comparatis, nece Uvitizæ servitiam in parentem admissam vindicasse. Alii asseverant & opinantur, Regem natura exigenti debitum mortalitatis peperendisse Toleti ad annos 711. regni decimum, duobus filiis ex eo superstitiis, Eba & Sisebuto. Consularunt suo loco congesti *sup. n. 36.*

Ibi: *Post hac Gothorum Principes.*

Trigesimus quintus, & ultimus Go-⁴¹ thorum Rex in Hispaniis numeratur D. Rodericus, Duxis Gothofredi filius, & Chindavinthi Regis neptu, qui suffragiis delectus prævaluit adversus Uvitizæ sobolem, cui ex Optimatis nonnulli patrociniari ad successiōnem conabantur. Fuit equidem ille Heros, quem natura animi & corporis dotibus singulariter insignivit: at elatus ad thronum in absolute potestatis abusum incidit. Uvitizæ liberos ita vexavit, ut ad Mauritaniam Tingitanam, quæ Gothis tunc temporis subjacebat, configurerent. Ad hæc Toleti libidinis incendio superatus filiam Comitis Juliani, vi illata, flore virginitatem exuit. Parens vindictæ ayidus Saracenos Hispaniarum invitavit ad prædam, quas miranda debellarunt alacritate, quanvis Rex viribus totius ditionis in unum congregatis ad centum millia hominum, incurvati Barbarorum occursens cum multitudine innumera manus viriliter

conse

Enucleatus, & auctus. Caput I. 11

conseruerit haud procul à Mundana Cæsariana, i. Novembrie die, anno 714. Tandem Christianis profligatis succubuit, & periisse putatur limphis submersus, quoniam ad ripam fluvii Limax statim post prælium equum, arma, aquæ insignia regia fuisse reperta constat. Deinceps vero jam vere bis centum exactis annis, in quodam templo Vifoni in Lusitania, visus est lapis cum hac inscriptione: *Hic jacet Rodericus ultimus Hispanie Rex. Confulans Baron. anno 713. Mar. Sicul. sup. lib. 6. Luitprand. Chron. ann. 711. & alii omnes quos memoravimus n. 36.*

⁴² Gothis Athaulpho Rege ceperunt Hispaniis dominari annos 415. sceptrumque retinuerunt tercentum annorum usque ad septingentesimum decimum quartum, de quo Saraceni illis superatis, Monarchia poriti sunt. Dominium Gothorum commune fuit Romanis, aliusq[ue] gentibus ad tempora usque Suinhilæ, qui omnes prorsus exterminali: ejus obitus contigit anno 626. Marian. lib. 5. cap. 1. & lib. 6. cap. 4.

Ibi: *Præter Cantabros & Astures.*

⁴³ Inter cæteros ex infesta Christianorum strage Pelagius evasit Favile Duxis Cantabriæ filius, neptu ex filia Chiundavinti Regis, qui in Astures se contulit, quam regiem atque Cantabriam naturale locorum munimen à Saracenorū jugo præservavit. Lapso biennio, ad annos 716. Pelagius in valle Canica ab Asturibus Dux ac Rex Hispanie omnium suffragiis constitutus, qui miranda in hostes patravit facinor, Egionem, Asturicam, aliaque oppida libertati restituit. Ex uxore Gaudiofa suscepit Favilam successorem, & Ormisindam. Migravit ad Patriam anno 737. Principatus vigescimo primo. Marian. lib. 7. cap. 1. cum seqq. Roderic. Sanc. Hisp. Hisp. part. 3. cap. 1. Roder. Toletan. de reb. Hisp. lib. 4. cap. 1. cum aliis. Joan. Vasæus Chron. Hisp. ann. 716. Alfon. à Carthag. in anacch. Reg. Hisp. cap. 5. Franc. Taraph. de reg. Hisp. ann. 717. Luc. Marin. de reb. Hisp. lib. 7. Garibay comp. Hisp. lib. 8. cap. ult. & lib. 9. cap. 2. & 3. Castill. de reg. Gothor. lib. 3. disc. 1. & 2. Cevall. de cognit. per viam viol. gloss. 18. num. 14. anno 717. Guttier. practic. lib. 3. q. 13. à n. 10. qui alios refert. D. de Faria Covar. Enuel.

D. Favila jure successionis ac sanguinis parenti substitutus: Florevam duxit conjugem, ex qua prolem nullam suscepit. Venatoria voluptati pium vivacabat, & hoc in causa fuit, ut dum ursum acriter insectaretur, ab codem laceratus interiret ad annos 739, biennium diademate potitus, de quo nuper recensit Historici.

Don Alfonus, Catholicus cognomatus, filius D. Petri Duxis Cantabria, cui D. Pelagius filiam Ormisindam nupciis conceperat; quapropter ille ultimo elogio cavit, ut deficiente D. Favila absque liberis, genero Principatus deferretur: quod Hispani libentissime exequutioni mandarunt; nemo enim ita idoneus pro temporum calamitate supremo regimini putabatur, tum ob bellicam disciplinam, tum ob præstantiam animi & mentis ad pacis munia. Plures ex insignibus civitatibus ad Hispanam ditionem redierunt. Ex uxore Froylam, Bimaranum, Aurelium, & Usendam procreavit: ex concubina Mauregatum, Deceſſit anno 757, regni decimonono, ætatis septuagesimoquarto. Videantur laudati *n. 43.*

D. Froyla ut primogenitus parentis ⁴⁶ thronum ascendit. Urbem Brigetium, vulgo oviedo, condidit, quam Sede Episcopali decoravit. Sacerdotum tolerata connubia separari decrevit. Bimaranum fratrem ob conspirationis indicia peremit, cuius filium Veremundum adoptionis jure devinxit, ac Principatus lucceſſorem, propria sobole pothabit, designavit. Verum tamen Aurelius, illo intercepto, fraternali sanguinem vindicavit ad annos 768. Sed Froyla anni undecim supra trimestre. Habuit in consortem Meninam, alias Moneranam, Eudonis Aquitanianam Ducis filiam, quæ enixa est Alfonsum ac Semenam, ut videre licet apud laudatos *n. 43.*

Ad apicem Principatus proxime D. ⁴⁷ Aurelius pervenit, prætermisso Alfonso Froyla nato tenera ætatis prætextu. Hic Rex turpisissimum cum Mauris pugnam iniit, ut centum puellarum ex nobilibus annuatim penderet in tributum. Cum liberis carceret, Usendam, sive Adosindam forent matrimonio collocavit Siloni generis nitore, opibus & authoritate pollenti. Hunc sibi substituum in tempus mortis constituit. Naturæ solvit debitum ad annos 774. regia portitus dignitate annis decem, to-

B 2 tidem

12 D. D. Covar. in Practicis Quæst.

tidemque mensibus. Ita narrant Historici, de quibus *num. 43.*

48. Juxta Aurelii Regis placitum Silo ad monarchicam sedem excipitur, qui sui regiminis primordiis sibi locum delegit præfatum Alphonsum Froylæ filium, cuius humeris totum imperii pondus imponit, ut vacaret otio: & ex tunc regni administrationem Alphonsum sustinuisse vetera monumenta restatur. Occubuit Silo ad annos 783, dominatus annis novem supra mensem, ac diem. Consulatur congesti *sup. n. 43.*

49. Cum autem Silonis obitu regale extingueretur consoritum, D. Alfonso suprema regni jurisdictione cessit consolida: at Mauregatus ejus patruus, etiæ vulgo quæsus, agè ferebat se nepot ex fratre postpositum, adversus quem Hispanorum animos concire tentavit, sed frustra: quapropter ad Arabes transfigiens superpetus impetravit eo detestabili pacto, ut reportato victoria effectu, in singulos annos quinquaginta generofas virgines, ac totidem ex plebe persolveret. Sic hostiles acies in tyrannidis fomentum eduxit. Rex se viribus imparem ratus, in Cantabriam se recipit, unde Mauregatus desertum solitum incruenter usurpavit, quod quinquennio supra semestre retinuit, etenim decepsit anno 788. Marian. *lib. 7. cap. 13.* & reliqui *sup. cu-*
muliati n. 43.

50. Proximus hac in serie Mauregato recensetur D. Veremundus, Diaconus ideò dictus, quia juvenis illo sacro Ordine fuerat initiatuus, de cuius genitore non liquet apud Historiographos. Quidam tradunt, à Bimaro Alfonsi Catholici filio procreatum: alii à Fruela ejusdem Regis germano. Ex Nunilonis conjugio, alias Ursula Ramirum suscepit, ac Garsiam, quibus ejecutum D. Alfonsum præponet, ad regni successionem, inita societate, destinavit anno 791, sequenti vitam cum morte commutavit. Clavum tenuit regiminis triennio cum semestre, de quo adducti *n. 43.*